pagadas con derecho a voto de Vivo y, por lo tanto, es el nuevo controlador de Vivo.

Asimismo, como consecuencia de la suscripción y pago de las acciones serie B emitidas por la

Sociedad, se redujo el número de directores de Vivo de 6 a 5 miembros. En junta extraordinaria

de accionistas de la Sociedad, celebrada con esta misma fecha y con posterioridad a la

celebración de los actos y contratos descritos precedentemente, se procedió a la renovación total

del directorio de Vivo, designando como nuevos directores de la Sociedad a los señores Georges

De Bourguignon Arndt, Gonzalo Fanjul Domínguez, Felipe Swett Lira, Felipe Joannon Vergara y

Francisco Ugarte Larraín. En sesión de directorio extraordinaria de la Sociedad, celebrado con

esta misma fecha, se nombró como presidente del directorio de Vivo al señor Georges De

Bourguignon Arndt.

111

Para facilitar la comparabilidad de los efectos de la división de VivoCorp en el presente estado

financiero consolidado se ha elaborado el siguiente detalle proforma de activos, pasivos y

patrimonio de la división con las cifras consolidadas presentadas al 30 de junio de 2022:

Vivo SpA.

VivoCorp SpA. Nueva Corp Consolidado

Consolidado Ajuste (a) SpA (Continuadora)

M$ M$ M$ M$

ACTIVOS
Efectivo y equivalentes al efectivo 5.467.101 -   -   5.467.101
Otros activos financieros 3.370.409 -   -   3.370.409
Otros activos no financieros 1.738.970 -   -   1.738.970
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 11.325.605 -   -   11.325.605
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas 57.925.643 181.570.098 227.070.781 12.424.960
Activos por impuestos corrientes 28.134 -   -   28.134
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación 11.216.633 -   10.814.745 401.888
Activos intangibles distintos de la plusvalía 326.778 -   -   326.778
Plusvalía 2.379.455 -   2.336.198 43.257
Propiedades, plantas y equipos 164.683 -   -   164.683
Propiedades de inversión 498.604.500 -   -   498.604.500
Activos por derecho de uso 612.443 -   -   612.443
Activos por impuestos diferidos 8.290.459 -   -   8.290.459

TOTAL ACTIVOS 601.450.813 181.570.098 240.221.724 542.799.187

PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS

Otros pasivos financieros 214.882.200 -   -   214.882.200

Pasivos por arrendamientos 160.434.846 -   -   160.434.846

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 10.614.578 -   -   10.614.578

Cuentas por pagar a entidades relacionadas 7.362.223 -   31.945 7.330.278

Pasivos por impuestos corrientes 26.984.234 -   -   26.984.234

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 1.791.653 -   -   1.791.653

Pasivos por impuestos diferidos 37.975.284 -   -   37.975.284

Otros pasivos no financieros, no corrientes 1.022.925 -   -   1.022.925

Otras provisiones, no corrientes 1.887.535 -   -   1.887.535

TOTAL PASIVOS 462.955.478 -   31.945 462.923.533

PATRIMONIO

Capital pagado 119.575.860 -   98.209.679 21.366.181

Pérdidas acumuladas (13.910.447) 182.018.929 139.602.625 28.505.857

Otras reservas 2.915.054 -   2.377.475 537.579

Participaciones no controladoras 29.914.868 (448.831) -   29.466.037

TOTAL PATRIMONIO 138.495.335 181.570.098 240.189.779 79.875.654

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 601.450.813 181.570.098 240.221.724 542.799.187

(a) Tal como se señala en nota 10 c) (1) y (2) y nota 26 e) (1), al 30 de junio de 2022, las cuentas

por cobrar al accionista controlador Inversiones Terra SpA. y a la relacionada Matriz Terra SpA.,

se presentan reduciendo el patrimonio de la Sociedad, en consideración a que su liquidación se

materializaría a través de una transacción de patrimonio. Para efectos de la división de la

Sociedad y asignación del total de los activos y pasivos que corresponden a la sociedad Nueva

Corp SpA. se ha reversado el efecto en patrimonio y en las cuentas por cobrar a entidades

relacionadas.